平成 26 年 12 月 12 日

お客様 各位

諏訪信用金庫

理事長 今井 誠

中小企業基盤整備機構関東本部との「業務連携協力に関する覚書」の締結について

諏訪信用金庫は 12 月 11 日(木)、独立法人中小企業基盤整備機構関東本部(以下、中小

機構関東)と「業務連携協力に関する覚書」を締結いたしましたので、お知らせします。

本覚書は当金庫と中小機構関東の協力関係の一層の緊密化を図ることで、地元中小企業

への積極的な支援を推進し、中小企業が抱える様々な課題解決に対応することを目指してい

ます。具体的には、中小機構関東が持つ政策的な視点、全国ネットでの幅広い企業支援ノウ

ハウ等を活用し、専門アドバイザーによる経営相談、資金調達、販路開拓、事業承継等に関

する相談や制度融資等に関するサービス・情報提供を積極的に行ってまいります。

締結内容は次の通りです。

１． 提携の目的

中小機構関東と当金庫が、地域の中小企業に役立つ情報交換などを行い、支援促

進を図ることを目的とします。

２． 具体的な取り組み内容

(１) 中小企業の経営基盤強化・育成の支援

(２) 起業、第二創業、事業承継など新事業展開に取り組む中小企業への支援

(３) 共済事業の推進

(４) 当金庫職員の研修に関する中小機構関東の活用

※中小機構…中小企業支援策の実施機関として、平成 16 年 7 月に発足し、中小企業と地域

の活性化のための様々なプログラムを推進するとともに、各種支援策を広く浸透させるために、

地域金融機関と個別に業務提携を行っています。

【写真】

覚書を交わした諏訪信用金庫の今井誠理事

長と中小企業基盤整備機構関東本部の梁

嶋利道副本部長

【お問い合わせ先】

諏訪信用金庫業務部 担当 小野

TEL0266－23－4567